
 

 

 

  COMUNE DI FORTUNAGO 

(Provincia di Pavia) 

  

 

 DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

N. 4    Reg. Delib.                                                       

 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AD ESEGUIRE LAVORO 

STRAORDINARIO PER L’ANNO 2020. 

 

 

 

L'anno DUEMILAVENTI  addì UNDICI   del mese di  GENNAIO     alle ore  

12,32 - nella sede comunale. 

Risultano: 
 

 

 

  Presenti Assenti 

SINDACO LANFRANCHI Achille Presente 

VICE 

SINDACO 

DELL’ACQUA Aberto Presente 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Ssa Sabrina SILIBERTO  

 

Il Sig. LANFRANCHI Achille Sindaco  pro tempore, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AD ESEGUIRE LAVORO 

STRAORDINARIO PER L’ANNO 2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 9 comma 2 bis del D.L. 78/2010 convertito in Legge 122/2010; 

 

VISTO l’art. 31 del CCNL 1994/97 dei dipendenti del Comparto Regioni – Autonomie Locali ai 

sensi del quale il fondo per il compenso del lavoro straordinario è conferito dalla somma calcolata 

per l’anno 1993 ridotta del 15%, 

 

VISTO l’art. 14 comma 4 del CCNL sottoscritto il 1° aprile 1999 che prevede che le risorse 

destinate nell’anno 1999 al pagamento dei compensi per prestazioni di lavoro straordinario sono 

ridotte nella misura del 3%; 

 

RICHIAMATO l’art. 15 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune sottoscritto il 

23/12/2000 che prevedeva dall’anno 2001 la decurtazione del 30% rispetto all’anno 2000 delle 

risorse per lo straordinario; 

 

DATO ATTO di stabilire il fondo per compensare le prestazioni straordinarie  in  € 3.000,00 da 

destinare ai servizi  di parco locale viabilità, anagrafe stato civile  e elettorale 

 

DATO ATTO che, per fronteggiare esigenze eccezionali, il predetto fondo potrà essere integrato 

con ulteriori risorse qualora la normativa vigente lo consenta; 

 

RICHIAMATO l’art. 17, comma3, primo periodo del CCNL del 14.02.2001 che fissa il limite 

individuale per lo svolgimento di lavoro straordinario in 200 ore annue; 

 

VISTO il CCNL vigente del 21.05.2018; 

 

VISTI gli allegati pareri espressi dai funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze 

ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di determinare il fondo per la retribuzione del lavoro straordinario del personale dipendente di 

questo Comune per l’anno 2020 nei limiti fissati dalle disposizioni normative sopra citate così come 

precisato in premessa. 

2. Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di assumere l’impegno di € 3.000,00 ai competenti 

interventi del personale del Bilancio per l’esercizio 2020. 

3. Di dare atto che l’autorizzazione all’esecuzione del lavoro straordinario da parte di ciascun 

dipendente non titolare di posizione organizzativa, verrà concessa e giustificata dal competente 

Responsabile di Servizio in relazione ai limiti individuali e generali di capienza fondo. 

4. Di dare atto che con l’assumendo impegno viene rispettato il limite di cui all’art. 6 del D.L. 

02/03/1989, n. 65, convertito nella legge 26/04/1989, n. 155. 

5. Di dichiarare con successiva e separata votazione unanime il presente atto immediatamente 

eseguibile. 

 

 



 

  

PARERE DI REGOLARITA' 

TECNICA E CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  e contabile  sulla  proposta di deliberazione.  

  

 
IL RESPONSABILE DELSERVIZIO    

Emilia Sgorbini  

 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE 

  Lanfranchi Achille  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Sabrina Siliberto   

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno  22.01.2020  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Li,  22.01.2020                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                        dott.ssa SabrinaSiliberto 

__________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

⁭x Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il  28.09.2019  per dichiarazione di immediata esecutività 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 


